
Strana 1  

 

  

 
 

Dodatek č. 5 ke 

smlouvě (DP č. 238/2018/140, město Most č. 89/13/2018) o veřejných 

službách v přepravě cestujících v městské hromadné dopravě mezi 

statutárním městem Most a DOPRAVNÍM PODNIKEM měst Mostu 

a Litvínova, a.s.: 

 
 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma : DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s. 

Sídlo   : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ   : 62242504 

DIČ   : CZ62242504 

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s. pobočka Most 

Číslo účtu  : 1406491/0100 

Obchodní rejstřík  : Krajský soud v Ústí nad Labem, Oddíl B, vložka 660 

 

(dále též „dopravce“) 

 

Osoba pověřená jednáním za dopravce ve věcech plnění této smlouvy: 

MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva 

Bc. Daniel Dunovský, místopředseda představenstva a ředitel akciové společnosti 

 

a 

 

Název                     : Statutární město Most 

Sídlo   : Magistrát města Mostu, Radniční 1/2, 434 01 Most 1 

IČ                           : 00266094 

DIČ   : CZ00266094 

Bankovní spojení   :   

Číslo účtu                :  

 

(dále též „objednatel“) 

 

Osoba pověřena jednáním za město ve věcech plnění této smlouvy: 

 Mgr. Jan Paparega, primátor statutárního města Mostu 

 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.12.2018 smlouvu č. 89/13/2018 (DP č. 238/2018/140) o 

veřejných službách v přepravě cestujících v městské hromadné dopravě (dále též 

smlouva).   

2. Na základě článku IV. Kompenzace odstavec 2 je tímto dodatkem aktualizován 

předběžný odborný odhad kompenzace na rok 2022 a ustanovení smlouvy s tím spojená.  

 



Strana 2  

 

II. 

   

1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách: 

Článek IV. Kompenzace, odstavec 1., věta první se nahrazuje tímto textem: 

Objednatel uhradí dopravci kompenzaci vzniklou ze závazku veřejné služby v přepravě 

cestujících, ve výši určené dle jednotkové kompenzace odpovídající výchozím nákladům 

celkem na řádku 17 ve sloupci „Kč/km“ výchozích finančních modelů pro veřejnou 

linkovou dopravu (tj. 64,55 Kč/km) a pro veřejnou drážní dopravu (tj. 77,86 Kč/km). 

Článek V. Platební podmínky, odstavec 1. se nahrazuje tímto textem: 

Objednatel bude dopravci po dobu trvání této smlouvy poskytovat zálohu na úhradu 

kompenzace, jejíž předpokládaná hodnota pro rok 2022 bez čistého příjmu činí             

114 348 tis. Kč (43 045 tis. Kč pro veřejnou drážní dopravu a 71 303 tis. Kč pro veřejnou 

linkovou dopravu) na základě platebního kalendáře uvedeného v příloze č. 5 smlouvy 

(příloha č. 2 tohoto dodatku). 

Příloha č. 4 smlouvy (příloha č. 1 tohoto dodatku) Předběžný odborný odhad výše 

kompenzace byl aktualizován pro rok 2022 

III.  

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni a 

pod nátlakem a že se dohodly na celém jeho obsahu. Rada města Mostu projednala 

14.10.2021 skutečnosti, které upravuje tento dodatek a přijala usnesení č. 

RmM/3114/53/2021. 

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.  

5. Tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o 

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek v souladu s tímto zákonem 

uveřejní dopravce, a to nejpozději do 25 dnů od jeho podpisu. V případě nesplnění této 

povinnosti dopravce může uveřejnit smlouvu v registru smluv objednatel. 

6. Po uveřejnění v registru smluv obdrží objednatel do datové schránky/e-mailem potvrzení 

od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata ve formátu.pdf, označeno 

uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 

strany se dohodly, že objednatel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění dodatku v registru 

smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

7. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 

naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 

zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 

písemnosti. 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují 

za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 

Sb., a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



Strana 3  

 

 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva vč. jejích dodatků byla vedena v 

evidenci smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení této smlouvy 

a datu jejího uzavření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

                 dopravce 

     Bc. Daniel Dunovský 

   místopředseda představenstva  

  a ředitel akciové společnosti 

  DOPRAVNÍ PODNIK měst 

       Mostu a Litvínova, a.s. 

 

Datum:  Datum:  

 

 

……………………………………. 

                 dopravce 

        MUDr. Sáša Štembera 

        předseda představenstva  

     DOPRAVNÍ PODNIK měst 

          Mostu a Litvínova, a. s. 

 

 

 

 

……………………………………. 

město 

          Mgr. Jan Paparega 

              primátor statutárního města Mostu  

 

 

 

 

 



Strana 4  

 

Příloha č. 1 dodatku  

 
Příloha č. 4/1A Smlouvy

Dopravce: DOPRAVNÍ PODNIK měst

Mostu a Litvínova,a.s.

Objednatel: Statutární město Most

období 2022 období další Kč/km

Pohonné hmoty a oleje 1 20 053 11,50

Přímý materiál a energie 2 4 359 2,50

Opravy a údržba vozidel 3 14 299 8,20

Odpisy dlouhodobého majetku 4 14 647 8,40

Pronájem a leasing vozidel 5

Mzdové náklady 6 29 557 16,95

Sociální a zdravotní pojištění 7 9 992 5,73

Cestovné 8

Úhrada za použití infrastruktury 9

Silniční daň 10

Elektronické mýto 11

Pojištění (zákonné, havarijní) 12 994 0,57

Ostatní přímé náklady 13 174 0,10

Ostatní služby 14 0 0,00

Provozní režie 15 8 370 4,80

Správní režie 16 10 114 5,80

17 112 559 0 64,55

Tržby z jízdného 18 40 384 23,16

Ostatní tržby z přepravy 19

Ostatní výnosy 20 872 0,50

21 41 256 0 23,66

22 120 866

23 9 065 0

24 71 303 0 40,89

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25

Jiné dotace 26

Ujeté kilometry v tis. km 1 744

Sestavil: Ing. Petra Jarošová

Telefon: 476 769 006

Datum: 20.12.2021

Kompenzace (ř.17-ř.21)

MUDr. Sáša Štembera

Předseda představenstva

Bc. Daniel Dunovský

Místopředseda představenstva a ředitel 

akciové společnosti

V
ý
c
h
o
z
í 

n
á
k
la

d
y

Náklady celkem (řádek 1 až 16)

V
ý
c
h
o
z
í 

v
ý
n
o
s
y

Výnosy celkem (řádek 18 až 20)

Hodnota provozních aktiv

Čistý příjem (není zahrnut v kompenzaci)

Výchozí finanční model (veřejná linková doprava)
Předběžný odborný odhad  pro autobusovou dopravu 

Výchozí finanční model řádek
předpokládané hodnoty (v tis. Kč)

 
 

 



Strana 5  

 

Příloha č. 4/1B Smlouvy

Výchozí model provozních aktiv (veřejná linková doprava)
Předběžný odborný odhad  pro autobusovou dopravu 

Dopravce: DOPRAVNÍ PODNIK měst

Mostu a Litvínova,a.s.

Objednatel: Statutární město Most

období 2020 další období 

Dopravní prostředky/řady vozidel

59,1 88 060,84

Ostatní majetek

Pozemky

59,1 868,93

Stavby

59,1 28 151,10

Jiný dlouhodobý majetek

59,1 3 784,98

První mimořádné splátky (akontace) leasingu

Součet 120 865,85

Sestavil: Ing. Petra Jarošová

Telefon: 476769006

Datum: 20.12.2021

Vymezení 

provozního aktiva

Procento využití 

aktiva k zajištění 

závazku v roce 2022

Procento využití 

aktiva k zajištění 

závazku v dalším 

roce 

Zůstatková cena k bezprostředně 

předcházejícímu účetnímu období v tis. Kč 

(ZC aktiv uvedena ve výši procenta využití)

MUDr. Sáša Štembera

Předseda představenstva

Bc. Daniel Dunovský

Místopředseda představenstva a ředitel 

akciové společnosti  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6  

 

Příloha č. 4/2A Smlouvy

Dopravce: DOPRAVNÍ PODNIK měst

Mostu a Litvínova,a.s.

Objednatel: Statutární město Most

období 2022 období další Kč/km

Trakční energie a palivo 1 6 323 6,77

Netrakční energie a palivo 2

Přímý materiál 3 2 830 3,03

Opravy a údržba vozidel 4 21 735 23,27

Odpisy dlouhodobého majetku 5 6 575 7,04

Pronájem a leasing vozidel 6

Mzdové náklady 7 9 666 10,35

Sociální a zdravotní pojištění 8 3 269 3,50

Cestovné 9

Úhrada za použití dopravní cesty 10

Úhrada za použití ostatní infrastruktury 11

Ostatní přímé náklady 12 765 0,82

Ostatní služby 13

Provozní režie 14 9 396 10,06

Správní režie 15 12 160 13,02

16 72 719 0 77,86

Tržby z jízdného 17 29 160 31,22

Ostatní tržby z přepravy 18

Ostatní výnosy 19 514 0,55

20 29 674 0 31,77

21 112 891

22 8 467 0

23 43 045 0 46,09

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 24

Jiné dotace 25

Ujeté kilometry v tis. km 934

Sestavil: Ing. Petra Jarošová

Telefon: 476 769 006

Datum: 20.12.2021

Výchozí finanční model (veřejná drážní doprava)
Předběžný odborný odhad  pro tramvajovou dopravu 

Výchozí finanční model řádek
předpokládané hodnoty (v tis. Kč)

Kompenzace (ř.16-ř.20)

MUDr. Sáša Štembera

Předseda představenstva

Bc. Daniel Dunovský

Místopředseda představenstva a ředitel 

akciové společnosti

V
ý
c
h
o
z
í 

n
á
k
la

d
y

Výchozí náklady celkem (řádek 1 až 15)

V
ý
c
h
o
z
í 

v
ý
n
o
s
y

Výchozí výnosy celkem (řádek 17 až 19)

Hodnota provozních aktiv

Čistý příjem (není zahrnut v kompenzaci)

 
 

 



Strana 7  

 

Příloha č. 4/2B Smlouvy

Výchozí model provozních aktiv (veřejná drážní doprava)
Předběžný odborný odhad  pro tramvajovou dopravu 

Dopravce: DOPRAVNÍ PODNIK měst

Mostu a Litvínova,a.s.

Objednatel: Statutární město Most

období 2020 další období 

Dopravní prostředky/řady vozidel

64,56 57 075,04

Ostatní majetek

Pozemky

64,56 465,23

Stavby

64,56 39 552,33

Jiný dlouhodobý majetek

64,56 15 798,00

První mimořádné splátky (akontace) leasingu

Součet 112 890,61

Sestavil: Ing. Petra Jarošová

Telefon: 476769006

Datum: 20.12.2021

Vymezení 

provozního aktiva

Procento využití 

aktiva k zajištění 

závazku v roce 2022

Procento využití 

aktiva k zajištění 

závazku v dalším 

roce 

Zůstatková cena k bezprostředně 

předcházejícímu účetnímu období v tis. Kč 

(ZC aktiv uvedena ve výši procenta využití)

MUDr. Sáša Štembera

Předseda představenstva

Bc. Daniel Dunovský

Místopředseda představenstva a ředitel 

akciové společnosti  
 

 

 



Strana 8  

 

Příloha č. 2 

Příloha č. 5 Smlouvy

Platební kalendář záloh kompenzace v roce 2022 (v  Kč)

statutární 

město Most
leden únor březen duben květen červen 1. - 6. červenec srpen září říjen listopad prosinec 7. - 12. CELKEM

1. splátka 

splatná 6. den v 

měsíci

4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 28 587 000,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 28 587 000,0 57 174 000,0

variabilní symbol 22011 22021 22031 22041 22051 22061 22071 22081 22091 22101 22111 22121

2. splátka 

splatná 20.den v 

měsíci

4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 28 587 000,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 4 764 500,0 28 587 000,0 57 174 000,0

variabilní symbol 22012 22022 22032 22042 22052 22062 22072 22082 22092 22102 22112 22122

           celkem 9 529 000,0 9 529 000,0 9 529 000,0 9 529 000,0 9 529 000,0 9 529 000,0 57 174 000,0 9 529 000,0 9 529 000,0 9 529 000,0 9 529 000,0 9 529 000,0 9 529 000,0 57 174 000,0 114 348 000,0

Most dne: Most dne:

dopravce Statutární město Most

DOPRAVNÍ PODNIK měst

Mostu a Litvínova, a.s.

MUDr. Sáša Štembera Mgr. Jan Paparega

předseda představenstva primátor

Bc. Daniel Dunovský

místopředseda představenstva  


